
※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書
※※※※※※※※※※※※※※※※

第　9　期

自　2020年 6月 1日

至　2021年 5月31日

公益社団法人 日本ﾎﾞﾌﾞｽﾚｰ・ﾘｭｰｼﾞｭ・ｽｹﾙﾄﾝ連盟

【１号議案】

kinab
テキスト ボックス




貸借対照表 
2021年 5月31日現在

公益社団法人 日本ﾎﾞﾌﾞｽﾚｰ・ﾘｭｰｼﾞｭ・ｽｹﾙﾄﾝ連盟

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        37,206,313        20,679,695        16,526,618

未収入金         2,630,873        10,695,000 △      8,064,127

前払金           289,503                 0           289,503

立替金                 0           130,530 △        130,530

流動資産合計        40,126,689        31,505,225         8,621,464

２．固定資産

(3) その他固定資産

什器備品         4,354,017         3,215,055         1,138,962

減価償却累計額 △      3,017,071 △      2,086,820 △        930,251

保証金           380,000           974,000 △        594,000

その他固定資産合計         1,716,946         2,102,235 △        385,289

固定資産合計         1,716,946         2,102,235 △        385,289

資産合計        41,843,635        33,607,460         8,236,175

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金           969,577         5,048,575 △      4,078,998

前受金        19,467,728                 0        19,467,728

預り金           806,056           630,572           175,484

流動負債合計        21,243,361         5,679,147        15,564,214

負債合計        21,243,361         5,679,147        15,564,214

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        20,600,274        27,928,313 △      7,328,039

正味財産合計        20,600,274        27,928,313 △      7,328,039

負債及び正味財産合計        41,843,635        33,607,460         8,236,175
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正味財産増減計算書
2020年 6月 1日から2021年 5月31日まで

公益社団法人 日本ﾎﾞﾌﾞｽﾚｰ・ﾘｭｰｼﾞｭ・ｽｹﾙﾄﾝ連盟

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         5,100,000[ ]         5,100,000[ ]                 0[ ]

正会員受取年会費           900,000           900,000                 0

加盟団体受取年会費         1,500,000         1,500,000                 0

役員受取年会費         2,700,000         2,700,000                 0

受取登録料           259,000[ ]           334,000[ ] △         75,000[ ]

受取選手登録料           137,000           190,000 △         53,000

受取審判員登録料            50,000            62,000 △         12,000

受取強化スタッフ登録料            72,000            82,000 △         10,000

受取補助金等        45,703,000[ ]       105,164,993[ ] △     59,461,993[ ]

受取補助金        11,247,000        35,810,993 △     24,563,993

受取事業助成金        34,456,000        69,354,000 △     34,898,000

受取委託金        28,406,372[ ]        11,896,089[ ]        16,510,283[ ]

受取委託金        28,406,372        11,896,089        16,510,283

受取負担金            39,000[ ]         8,160,700[ ] △      8,121,700[ ]

受取参加者負担金                 0         8,050,000 △      8,050,000

受取大会参加料            39,000            67,500 △         28,500

受講料                 0            43,200 △         43,200

受取寄付金         4,120,000[ ]        38,557,097[ ] △     34,437,097[ ]

受取免税寄附金         4,120,000        38,557,097 △     34,437,097

雑収益             6,123[ ]           228,805[ ] △        222,682[ ]

受取利息               491               317               174

雑収益             5,632           228,488 △        222,856

経常収益計        83,633,495       169,441,684 △     85,808,189

(2) 経常費用

事業費        55,046,920[ ]       120,840,224[ ] △     65,793,304[ ]

給料手当         1,727,645           324,355         1,403,290

福利厚生費           254,755            20,223           234,532

旅費交通費        22,163,976        68,376,188 △     46,212,212

通信運搬費         1,078,265           615,135           463,130

消耗什器備品費         1,693,494           731,849           961,645

消耗品費         1,782,079           666,815         1,115,264

修繕費           119,177         6,760,532 △      6,641,355

印刷製本費           476,340                 0           476,340

賃借料        13,493,875        22,698,312 △      9,204,437

保険料           237,041         2,814,384 △      2,577,343

諸謝金         7,949,000        13,783,457 △      5,834,457

委託費           342,080           404,840 △         62,760

雑費         3,729,193         3,644,134            85,059

管理費        35,914,614[ ]        42,556,845[ ] △      6,642,231[ ]

給料手当        22,517,705( )        21,662,975( )           854,730( )
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

共通        21,090,151        12,965,450         8,124,701

公益         1,427,554         8,697,525 △      7,269,971

法定福利費         3,004,527( )         2,624,474( )           380,053( )

共通         2,686,174         1,736,166           950,008

公益           318,353           888,308 △        569,955

旅費交通費           628,696( )         3,218,976( ) △      2,590,280( )

共通           560,516         1,518,299 △        957,783

公益            68,180           549,257 △        481,077

法人                 0         1,151,420 △      1,151,420

通信運搬費         1,149,426( )           481,882( )           667,544( )

共通         1,149,426           467,822           681,604

公益                 0            14,060 △         14,060

減価償却費           930,251( )           815,943( )           114,308( )

共通           930,251           815,943           114,308

消耗什器備品費            59,840( )           501,876( ) △        442,036( )

共通                 0           407,826 △        407,826

公益            59,840            94,050 △         34,210

消耗品費           214,752( )           444,280( ) △        229,528( )

共通           214,752           444,280 △        229,528

修繕費            58,322( )           100,764( ) △         42,442( )

共通            58,322           100,764 △         42,442

賃借料         3,569,533( )         5,495,901( ) △      1,926,368( )

共通         3,444,133         5,197,515 △      1,753,382

公益           125,400           228,186 △        102,786

法人                 0            70,200 △         70,200

保険料           280,169( )           208,237( )            71,932( )

共通           280,169           208,237            71,932

諸謝金            30,000( )           960,000( ) △        930,000( )

共通                 0           930,000 △        930,000

公益            30,000            30,000                 0

租税公課             1,200( )             7,900( ) △          6,700( )

共通               600             1,900 △          1,300

公益               600                 0               600

法人                 0             6,000 △          6,000

会費           924,089( )           816,416( )           107,673( )

共通           924,089           816,416           107,673

支払手数料           203,335( )           278,962( ) △         75,627( )

共通           200,315           278,962 △         78,647

公益             3,020                 0             3,020

支払利息                 0( )           326,712( ) △        326,712( )

法人                 0           326,712 △        326,712

雑費         2,342,769( )         4,611,547( ) △      2,268,778( )

共通         2,263,654         4,270,950 △      2,007,296
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

公益            32,890           193,597 △        160,707

法人            46,225           147,000 △        100,775

経常費用計        90,961,534       163,397,069 △     72,435,535

評価損益等調整前当期経常増減額 △      7,328,039         6,044,615 △     13,372,654

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      7,328,039         6,044,615 △     13,372,654

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損                 0[ ]            47,857[ ] △         47,857[ ]

什器備品除却損                 0            47,857 △         47,857

経常外費用計                 0            47,857 △         47,857

当期経常外増減額                 0 △         47,857            47,857

当期一般正味財産増減額 △      7,328,039         5,996,758 △     13,324,797

一般正味財産期首残高        27,928,313        21,931,555         5,996,758

一般正味財産期末残高        20,600,274        27,928,313 △      7,328,039

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        20,600,274        27,928,313 △      7,328,039
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１．継続事業の前提に関する注記
　該当事項なし

２．重要な会計方針
 (1)　固定資産の減価償却の方法
　　　　有形固定資産・・・・定額法
 (2)　引当金の計上基準
　　　　退職給付引当金、賞与引当金等は計上していない。
 (3)　消費税等の会計処理
　　　　税込方式によっている。

３．会計方針の変更
　該当事項なし

４．基本財産及び特定資産の増減及びその残高
　該当事項なし

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　該当事項なし

６．担保に供している資産
　該当事項なし

７．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

９．補償債務等の偶発債務
　該当事項なし

10．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
　　該当事項なし

財務諸表に対する注記

（単位：円）

債権の当期末残高

2,630,873

2,630,873

科目

未収入金

合計

債権金額

2,630,873

2,630,873

貸倒引当金の当期末残高

（単位：円）

科目 名称 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什　器 PC等事務機器 2,397,490 1,719,157 678,333

備　品 そりランナー 949,162 290,601 658,561

競技関連備品等 1,007,365 1,007,313 52

合計 4,354,017 3,017,071 1,336,946
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11．補助金の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

12．基金及び代替基金の増減額及び残高
　　該当事項なし

13．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　該当事項なし

14．関連当事者との取引
　　該当事項なし

15．重要な後発事象
　　該当事項なし

16．その他
　　該当事項なし

１．    基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．    引当金の明細

引当金の設定、計上はない。

附属明細書

（単位：円）

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

ＪＯＣ 0 11,240,000 11,240,000 0

JSPO 0 7,000 7,000 0

ＪＯＣ 0 7,967,000 7,967,000 0

くじ事業 0 6,093,000 6,093,000 0

北野財団 0 20,000,000 20,000,000 0

　事業継続助成金 JSPO 0 396,000 396,000 0

45,703,000 45,703,000 0

補助金

　強化交付金

　強化事業

　強化事業

　強化事業

合　　計

　指導者育成交付金

助成金

補助金等の名称
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　公益社団法人　日本ボブスレー・リュージュ・スケルトン連盟 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

預金 普通預金 37,206,313

(株)八十二銀行　本店 運転資金・事業資金

未収入金 2,630,873

JSC 次世代事業委託金 1,725,313

JSC くじ事業助成金 820,000

万博記念公園

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ 競技場利用料返金分 85,560

前払金 東武トップツアーズ(株) 旅費等 289,503

40,126,689

（固定資産）

その他 什器備品 長野市ｽﾊﾟｲﾗﾙ他 そりランナー　他 1,336,946

保証金 380,000

　固定資産 損害保険ｼﾞｬﾊﾟﾝ(株) 渡航・国内保険包括契約 2,000

JSPO 東京事務所入居保証金 378,000

1,716,946

1,716,946

41,843,635

（流動負債）

未払金 969,577

(株)MeRecom PCR検査料等 361,470

ﾆｯﾎﾟﾝﾚﾝﾀｶｰｻｰﾋﾞｽ(株) レンタカー代 302,416

(株)八十二カード ボブスレー事業費他 127,198

事務局員 出張旅費等 58,110

中村節子 通訳報酬 50,000

(株)八十二銀行 振込手数料等 36,080

損害保険ジャパン(株) 保険料 29,216

リコージャパン(株) コピー代 5,087

前受金 19,467,728

JOC 選手強化事業助成金 18,680,000

JSC J-STAR事業委託金 787,728

預り金 806,056

　　源泉税預り金 744,641

　　雇保預り金 7,915

　　その他預り金 事務局員 住民税他 53,500

21,243,361

21,243,361

20,600,274

流動負債合計

　負債合計

　正味財産

2021年5月31日現在

財　産　目　録

貸借対照表科目

流動資産合計

資産合計

固定資産合計

その他固定資産計
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公益社団法人 日本ﾎﾞﾌﾞｽﾚｰ・ﾘｭｰｼﾞｭ・ｽｹﾙﾄﾝ連盟
単位：円

科        目

公① 共通 小計 法人 共通 小計
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費
正会員受取年会費 450,000 450,000 450,000 450,000 900,000
加盟団体受取年会費 750,000 750,000 750,000 750,000 1,500,000
役員受取年会費 1,350,000 1,350,000 1,350,000 1,350,000 2,700,000

受取登録料
受取選手登録料 68,500 68,500 68,500 68,500 137,000
受取審判員登録料 25,000 25,000 25,000 25,000 50,000
受取強化スタッフ登録料 36,000 36,000 36,000 36,000 72,000

受取補助金等
受取補助金 11,247,000 11,247,000 11,247,000
受取事業助成金 34,060,000 198,000 34,258,000 198,000 198,000 34,456,000

受取委託金
受取委託金 28,406,372 28,406,372 28,406,372

受取負担金
受取大会参加料 39,000 39,000 39,000

受取寄付金
受取免税寄附金 200,000 3,920,000 4,120,000 4,120,000

雑収益
受取利息 491 491 491
雑収益 5,632 5,632 5,632

経常収益計 62,705,372 18,044,500 80,749,872 6,123 2,877,500 2,883,623 83,633,495
(2) 経常費用

事業費
給料手当 1,727,645 1,727,645 1,727,645
福利厚生費 254,755 254,755 254,755
旅費交通費 22,163,976 22,163,976 22,163,976
通信運搬費 1,078,265 1,078,265 1,078,265
消耗什器備品費 1,693,494 1,693,494 1,693,494
消耗品費 1,782,079 1,782,079 1,782,079
修繕費 119,177 119,177 119,177
印刷製本費 476,340 476,340 476,340
賃借料 13,493,875 13,493,875 13,493,875
保険料 237,041 237,041 237,041
諸謝金 7,949,000 7,949,000 7,949,000
委託費 342,080 342,080 342,080
雑費 3,729,193 3,729,193 3,729,193

管理費
給料手当 1,427,554 10,545,076 11,972,630 10,545,075 10,545,075 22,517,705
法定福利費 318,353 1,343,087 1,661,440 1,343,087 1,343,087 3,004,527
旅費交通費 68,180 280,258 348,438 280,258 280,258 628,696
通信運搬費 574,713 574,713 574,713 574,713 1,149,426
減価償却費 465,126 465,126 465,125 465,125 930,251
消耗什器備品費 59,840 59,840 59,840
消耗品費 107,376 107,376 107,376 107,376 214,752
修繕費 29,161 29,161 29,161 29,161 58,322
賃借料 125,400 1,722,067 1,847,467 1,722,066 1,722,066 3,569,533
保険料 140,085 140,085 140,084 140,084 280,169
諸謝金 30,000 30,000 30,000
租税公課 600 300 900 300 300 1,200
会費 462,045 462,045 462,044 462,044 924,089
支払手数料 3,020 100,158 103,178 100,157 100,157 203,335
雑費 32,890 1,131,827 1,164,717 46,225 1,131,827 1,178,052 2,342,769

経常費用計 57,112,757 16,901,279 74,014,036 46,225 16,901,273 16,947,498 90,961,534
評価損益等調整前当期経常増減額
評価損益等計
当期経常増減額 6,735,836 △ 14,063,875 △ 7,328,039

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額 6,735,836 △ 14,063,875 △ 7,328,039
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 6,735,836 △ 14,063,875 △ 7,328,039
一般正味財産期首残高 11,604,424 16,323,889 27,928,313
一般正味財産期末残高 18,340,260 2,260,014 20,600,274

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高 18,340,260 2,260,014 20,600,274

正味財産増減計算書内訳表
2020年 6月 1日から2021年 5月31日まで

法人会計
合計

公益目的会計
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